
 

 Российская Федерация                                                              

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от  24.12.2019г. № 175 

ст. Гиагинская 

 

«Об определении места для запуска салютов, фейерверков и применения 

пиротехники на территории муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» 
                                                                                                                                        

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности 

при распространении и использовании пиротехнических изделий», Уставом 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в 

период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий 2019-

2020гг., на территории муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», определить место для запуска фейерверка:  ст. Гиагинская, ул. 

Кооперативная,33 во дворе администрации МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков 

возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители в 

момент запуска не должны находиться на территории места запуска 

фейерверка. 

3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей 

определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических 

изделий. 

4.Место запуска фейерверка оборудовать информационными стендами с 

правилами безопасного использования пиротехнической продукции и номерами 

экстренных служб. 



5. Настоящее постановление обнародовать в районной газете «Красное знамя» и 

разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское 

поселение». 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» И.А.Мыздрикова. 

 

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»         С.И.Кондратенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
    

 
 


